
 
 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Προϊσταμένων 2/θ και 3/θ Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κοζάνης». 

 
Ο  Δ ι ε υ θ υ ν τ ή ς  Π ρ ω τ ο β ά θ μ ι α ς  Ε κ π α ί δ ε υ σ η ς  Κ ο ζ ά ν η ς  

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. τις διατάξεις του ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» ( A’ 167). 

2. τις διατάξεις του κεφαλαίου Β «Επιλογή Στελεχών Εκπαίδευσης» του ν.4823/2021 (Α’136) 

«Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις»(όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει). 

3. τις διατάξεις του ν.2690/1999 (Α’45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις». 

4. τις διατάξεις του άρθρου 100 του ν. 5043/2023 ( A’ 91)  «Ρυθμίσεις σχετικά με τους 

Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού - Διατάξεις για την ευζωία των ζώων 

συντροφιάς - Διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα - Λοιπές ρυθμίσεις 

του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες επείγουσες διατάξεις», όπως αναγράφονται στο 

άρθρο 100 «Ρυθμίσεις σχετικές με τις τοποθετήσεις Διευθυντών σχολικών μονάδων και με 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

------------ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

------------ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΟΖΑΝΗΣ 

------------ 
ΤΜΗΜΑ Γ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 

 
 
 
ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ 
ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ 
 
 
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός Προτεραιότητας:  
 
 

 
Κοζάνη, 24 Νοεμβρίου  2023 
Αριθμ. Πρωτ.: 8150 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  Ταχ. Διεύθυνση : Δημοκρατίας 27 (Διοικητήριο) 
Τ.Κ. : 50131  Κοζάνη 
Τηλέφωνο : 24613 51364 
Πληροφορίες 
e-mail 
Ιστότοπος                 

: 
: 
: 

Γκουνούση Γεωργία  
pyspe@dipe.koz.sch.gr    
http://dpe.koz.sch.gr/ 

mailto:pyspe@dipe.koz.sch.gr
http://dpe.koz.sch.gr/


την ανάληψη υπηρεσίας στελεχών της εκπαίδευσης - Τροποποίηση περ. ε) παρ. 3 άρθρου 39 

και παρ. 1 άρθρου 42 ν. 4823/2021». 

5. τις διατάξεις του άρθρου 78 «Ρυθμίσεις για τα στελέχη της εκπαίδευσης, Μεταβατικές 

διατάξεις Προσθήκη παρ. 5Α και τροποποίηση παρ. 12 στο άρθρο 232 του ν. 4823/2021» του 

ν.4997/2022 (Α’219) «Εξορθολογισμός ασφαλιστικής και συνταξιοδοτικής νομοθεσίας, 

ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες διατάξεις».(Α’219 

6. τις διατάξεις  του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». (Α΄ 133) 

7. τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής 

του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 

Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 

και άλλες διατάξεις». ( Α΄ 137). 

8. τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης 

Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 

και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασίας Δεδομένων) 

(ΕΕ L 119/1 της 4.5.2016). 

9. την υπό στοιχεία Φ.353.1/120/88595/Ε3/18.7.2022 Υπουργική Απόφαση με θέμα : 

«Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

10. τις διατάξεις του άρθρου 4 της υπό στοιχεία:  170405/ΓΓ1/28-12-2021 Υπουργικής Απόφασης 

(Β΄6273) με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 

Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

11. τις διατάξεις του Προεδρικού Διατάγματος 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 

κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και 

αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119) 

12. τις διατάξεις του Προεδρικού Διατάγματος 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων». (Α΄ 31) 

13. την υπ’αρ.:5926/01.09.2023 Απόφαση της Αναπληρώτριας Περιφερειακής Διευθύντριας  

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας με θέμα : 

«Ανασυγκρότηση των Τοπικών Συμβουλίων Επιλογής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας». 

14. το υπό στοιχεία Φ.361.22/70/102014/Ε3/15 – 09 – 2023 Έγγραφο του Τμήματος Δ’ Στελεχών 

Πρωτοβάθμιας κ’ Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, της Διεύθυνσης Υπηρεσιακής Κατάστασης 

και Εξέλιξης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας κ’ Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, της 



Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας κ’ Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης, της Γενικής Γραμματείας Πρωτοβάθμιας Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης κ’ 

Ειδικής Αγωγής, του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, με θέμα: «Επιλογή 

υποψηφίων Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και Προϊσταμένων Δημοτικών Σχολείων». 

15. την υπό στοιχεία Φ.361.22/67/100248/Ε3/12 – 09 – 2023  Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 5473 τΒ’ 

14-09-2023) με θέμα: «Καθορισμός της διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των 

Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και των Προϊσταμένων Δημοτικών Σχολείων».  

16. το με αρ. πρωτ: 7371/03-11-2023 έγγραφο της ΔΠΕ Κοζάνης  : «Επαναπροκήρυξη -  

Πρόσκληση ενδιαφέροντος  για την πλήρωση κενών θέσεων Προϊσταμένων 2/θ και 3/θ 

Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κοζάνης». 

17. τις αιτήσεις των Υποψηφίων Προϊσταμένων με τον φάκελο υποψηφιότητας, όπως 

υποβλήθηκαν στο Τοπικό Συμβούλιο Επιλογής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κοζάνης. 

18. την Πρόταση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κοζάνης, όπως 

διατυπώθηκε με την  Πράξη 18η/ 24-11-2023. 

Αποφασίζουμε 

τοποθετούμε  στις  αντίστοιχες  θέσεις  Προϊσταμένων  2/θ και 3/θ Σχολικών  Μονάδων 

αρμοδιότητας  της  Διεύθυνσης  Πρωτοβάθμιας  Εκπαίδευσης  Κοζάνης ,  τους  παρακάτω 

εκπαιδευτικούς, ως ακολούθως :   

Α/Α ΑΜ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ  
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ  
 

1 622375 ΠΑΦΙΛΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ60 
8ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΚΟΖΑΝΗΣ 
 

2 606431 ΒΑΒΛΙΑΡΑ ΠΑΝΑΓΙΩ ΠΕ60 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΑΙΑΝΗΣ 
 

3 611233 ΤΣΙΓΓΕΝΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΠΕ60 
9ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ 

 

4 703244 ΝΟΒΑ ΕΙΡΗΝΗ ΠΕ60 
ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ  
 

5 603293 ΤΥΠΑ ΑΝΝΑ ΠΕ60 
2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΣΙΑΤΙΣΤΑΣ 
 

6 598060 
ΓΚΟΓΚΟΜΗΤΡΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΠΕ70 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 

 

 

 

Η τοποθέτηση των Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και των Προϊσταμένων Δημοτικών Σχολείων γίνεται 

για τετραετή θητεία η οποία ξεκινά με την τοποθέτησή τους και λήγει την 31η Ιουλίου του τέταρτου 



έτους που ακολουθεί την επιλογή τους, με την επιφύλαξη της παρ. 1 του άρθρου 44 του 

ν. 4823/2021.  

 

Η ανάληψη υπηρεσίας των Προϊσταμένων Σχολικών Μονάδων, πραγματοποιείται το αργότερο 

εντός δύο (2) εργασίμων ημερών από την κοινοποίηση της απόφασης τοποθέτησής τους, ήτοι έως 

28/11/2023.  

Η αναφορά ανάληψης θα σταλεί με email μόνο στην ηλεκτρονική διεύθυνση mail@dipe.koz.sch.gr  

 

Στους Προϊσταμένους των 2/θ και 3/θ Σχολικών Μονάδων καταβάλλεται το επίδομα που 

προβλέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει με το άρθρο 28 του ν. 4823/2021 (Α’ 136). 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
Κοινοποίηση : 

• Σχολικές Μονάδες αρμοδιότητας ΠΕ Κοζάνης  

• Ενδιαφερόμενοι 

• ΑΦ 
 
Εσωτερική Διανομή: 
 

• Τμήμα Εκπαιδευτικών Θεμάτων  

• Τμήμα Α Διοικητικού 

• Μισθοδοσία 
 
 
 
 
 
 
 

 Ο  Διευθυντής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης                    
Κοζάνης 

 
 
 

   Αθανάσιος Παπαευαγγέλου 

mailto:mail@dipe.koz.sch.gr

		2023-11-24T12:50:36+0200


	



